

PROSPETTO N. 4 (segue)
MOVIMENTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI DELLE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

(in €/migliaia)

IMPRESE COLLEGATE	Valore di carico al 31.12.2008		Variazioni dell' esercizio							Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2009		
	Partecipazioni	P.N.N.	Acquisizioni	Sottoscrizione di capitale	Rivalutazioni	Cessioni	Svalutazioni/iscrizione fondi rettificativi/Ripristini di valore			Altre variazioni	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
							In conto	A crediti e fondi	Totale					
Società in bonis														
Multiservice S.p.A.	35	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35	-	
Totale	35											35		
Società in liquidazione														
Altifoni e Ferrerie di Servola S.p.A. in A.C.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Edilmagliana S.c.a.r.l. in liquidazione	-	(173)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(173)	
Fonderit Etruria S.r.l. in fallimento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Isai S.p.A. in liquidazione	10.469	-	-	-	-	-	-	-	-	104	251	10.469	-	
OMSAV S.p.A. in fallimento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
S.P.S. S.c.p.A. in fallimento	-	(1.550)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1.550)	
Totale	10.469	(1.723)								104	251	10.469	(1.723)	
Consorzi in bonis														
Consorzio Incomir	8	-	-	-	-	-	-	-	-	(23)	(50)	8	-	
Totale	8									(23)	(50)	8		
Consorzi in liquidazione														
Consorzio Edinca in liquidazione	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	10	-	
Consorzio Edinsud in liquidazione	26	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	26	-	
Totale	36										1	36		
Totale generale	10.548	(1.723)								81	202	10.548	(1.723)	

PROSPETTO N. 4 (segue)
MOVIMENTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI DELLE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

(In €/migliaia)

ALTRE IMPRESE	Valore di carico al 31.12.2008		Variazioni dell' esercizio							Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2009		
	Partecipazioni	P.N.N.	Acquisizioni	Sottoscrizione di capitale	Rivalutazioni	Cessioni	Svalutazioni/iscrizione fondi correttivi/Ripristini di valore			Altre variazioni	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
							In conto	A crediti e fondi	Totale					
Società in bonis														
Eriday U.T.E.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(41)	(4.108)	-	
Nuovi Cantieri Apuania S.p.A.	5.000	-	-	-	-	(5.000)	-	-	-	-	-	-	-	
Bic Liguria S.c.p.A.	217	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	614	217	
Air France - KLM	78.783	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	78.783	
Totale	84.000	-	-	-	-	(5.000)	-	-	-	-	(17)	(3.494)	79.000	
Società in liquidazione														
Acciaierie del Tirreno S.p.A. in A.C.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	
Bacino Cinque S.r.l. in liquidazione	-	(41)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(41)	
Coniel S.p.A. in liquidazione	16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16	
Finligure S.p.A. in fallimento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Hos.Gen. Cos. S.c.a.r.l. in liquidazione	-	(120)	-	-	-	-	-	-	-	-	(138)	(842)	(120)	
Industrie Sicma S.p.A. in fallimento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Insar S.p.A. in liquidazione	1.625	-	-	-	-	-	(53)	(53)	-	-	-	-	1.572	
R.E.L. S.p.A. in liquidazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	91	1.812	-	
Sicma S.p.A. in fallimento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Totale	1.642	(161)	-	-	-	-	(53)	(53)	-	(47)	970	-	1.589	
Consorzi in bonis														
Consorzio Agro Roma in liquidazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Co.Re.Ca - Consorzio Regione Campania	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	
Co.Ri. - Consorzio Ricostruzione	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	
Consorzio Census	24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	
Consorzio Edilsa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Consorzio Edilsa Gorizia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Consorzio Edilsa Udine	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Consorzio Iricav Due	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Consorzio Iricav Uno	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Sele 90 S.c.a.r.l.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Totale	32	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	32	
Consorzi in liquidazione														
Consal S.c.n.c. in liquidazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1)	(20)	-	
Totale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1)	(20)	-	
Totale generale	85.674	(161)	-	-	-	(5.000)	(53)	(53)	-	(65)	(2.544)	-	80.621	

PROSPETTO N. 4 (segue)
MOVIMENTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI DELLE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

(in €/migliaia)

RIEPILOGO GENERALE	Valore di carico al 31.12.2008		Variazioni dell' esercizio							Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2009		
	Partecipazioni	P.N.N.	Acquisizioni	Sottoscrizione di capitale	Rivalutazioni	Cessioni	Svalutazioni/iscrizione fondi rettificativi/Ripristini di valore			Altre variazioni	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
							In conto	A crediti e fondi	Totale					
Società e consorzi in bonis														
Imprese controllate	871.047	-	48	296.368	674	-	-	-	-	(10.829)	(11.311)	1.168.137	-	
Imprese collegate	43	-	-	-	-	-	-	-	-	(23)	(50)	43	-	
Altre imprese	84.032	-	-	-	-	(5.000)	-	-	-	(17)	(3.494)	79.032	-	
Totale	955.122	-	48	296.368	674	(5.000)	-	-	-	(10.868)	(14.855)	1.247.212	-	
Società e consorzi in liquidazione														
Imprese controllate	1.219	(8.762)	-	-	-	-	(150)	(1.061)	(1.211)	-	(1.210)	(1.919)	1.069	(9.823)
Imprese collegate	10.505	(1.723)	-	-	-	-	-	-	-	104	252	10.505	(1.723)	
Altre imprese	1.642	(161)	-	-	-	-	(53)	-	(53)	-	(48)	950	1.589	(161)
Totale	13.366	(10.646)	-	-	-	-	(203)	(1.061)	(1.264)	-	(1.155)	(717)	13.163	(11.707)
Riepilogo														
Imprese controllate	872.266	(8.762)	48	296.368	674	-	(150)	(1.061)	(1.211)	-	(12.039)	(13.230)	1.169.206	(9.823)
Imprese collegate	10.548	(1.723)	-	-	-	-	-	-	-	81	202	10.548	(1.723)	
Altre imprese	85.674	(161)	-	-	-	(5.000)	(53)	-	(53)	-	(65)	(2.544)	80.621	(161)
Totale generale	968.488	(10.646)	48	296.368	674	(5.000)	(203)	(1.061)	(1.264)	-	(12.023)	(15.572)	1.260.375	(11.707)

PROSPETTO N. 5
MOVIMENTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI INCLUSE NELL'ATTIVO CIRCOLANTE

(in €/migliaia)

	Valore di carico al 31.12.2008		Variazioni dell' esercizio							Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2009		
	Partecipazioni	P.N.N.	Acquisizioni	Sottoscrizione di capitale	Rivalutazioni	Cessioni	Svalutazioni/Ripristini di valore			Altre variazioni	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
							In conto	A crediti e fondi	Totale					
IMPRESE COLLEGATE														
Società in bonis Quadrante S.p.A.	19.625	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(326)	(651)	19.625	-
Totale	19.625	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(326)	(651)	19.625	-
ALTRE IMPRESE														
Società in bonis Ansaldo STS S.p.A.	13.260	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.260	-
Totale	13.260	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.260	-
TOTALE GENERALE	32.885	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(326)	(651)	32.885	-

PROSPETTO N° 6
SOCIETA' CEDUTE AL 31.12.2009

(€/migliaia)

	Quota Fintecna %	Valore di carico	Acquirente	Quota ceduta %	Data della cessione	Valore di carico alla cessione	Prezzo della cessione	Plusvalenze	Minusvalenze
<u>Immobilizzato</u>									
Altre									
Nuovi Cantieri Apuania S.p.A.	9,45%	5.000	INVITALIA - Agenzia Nazionale per l'Attrazione degli Investimenti e lo Sviluppo d'Impresa S.p.A.	9,45%	05/02/2009	5.000	5.628	628	-
TOTALE IMMOBILIZZATO		5.000				5.000	5.628	628	-

PROSPETTO N. 7
CREDITI (delle immobilizzazioni finanziarie)

(€/migliaia)

	31.12.2008			Variazioni dell'esercizio						31.12.2009			
Voci / sottovoci	Importo nominale residuo	Fondi svalutazione	Valore a bilancio	Erogazioni	Riclassifica crediti	Riclassifica fondo	Rimborsi rinuncie crediti	Utilizzi fondo diretto / conto economico	Accantonamento ai fondi ripresa valore	Importo nominale residuo	Fondi svalutazione	Valore a bilancio	
Verso imprese controllate:													
- Crediti	401.670	(11.746)	389.924	396		(240)	(194.000)		0	0	208.066	(11.986)	196.080
Verso imprese collegate:													
- Crediti	4.318	(21)	4.297						0	0	4.318	(21)	4.297
Verso altri:													
- Clienti	2.453	(2.323)	130			155	(415)	130		0	2.038	(2.038)	0
- Altri	4.706	(1.941)	2.765	62		(257)	(1.070)	864		0	3.698	(1.334)	2.364
Totale	413.147	(16.031)	397.116	458	0	(342)	(195.485)	994	0	218.120	(15.379)	202.741	

PROSPETTO N. 8
SITUAZIONE CREDITI INFRUTTIFERI IMMOBILIZZATI
SALDI AL 31.12.2009

(€/migliaia)

	Finanziari	Commerciali	Fondo svalut. crediti	Totale
Imprese controllate in bonis				
Fintecna Immobiliare S.r.l.	102.000			102.000
Ligestra S.r.l.	80.000			80.000
	182.000	0	0	182.000
Imprese controllate in liquidazione				
Cagliari '89 S.c.a r.l. in liq.	153			153
Coedam S.c.a r.l. in liq.	5.629		5.629	0
Consorzio Aerest in liq.	6.202	503		6.705
Consorzio Italtecnasud in liq.	2.146	7.739	6.357	3.528
Consorzio Prometeo in liq.		3.693		3.693
	14.130	11.935	11.986	14.079
Totale controllate	196.130	11.935	11.986	196.079
Imprese collegate in bonis				
Quadrante S.p.A.	2.582	0	0	2.582
	2.582	0	0	2.582
Imprese collegate in liquidazione				
Edilmagliana '89 S.c.a r.l. in liq.	1.715			1.715
S.P.S. S.c.p.a. in fallimento	21		21	0
	1.736	0	21	1.715
Totale collegate	4.318	0	21	4.297
Totale generale	200.448	11.935	12.007	200.376

PROSPETTO N. 9
CREDITI (dell'attivo circolante)

Voci / sottovoci	Variazioni dell'esercizio						(€/migliaia)
	Saldo al 31.12.2008	Accensioni e (Rimborsi)	Utilizzi fondo diretto / Conto Economico	Riclassifiche Crediti	Riclassifiche Fondo Sval. Crediti	Accantonamenti e ripristini valore al F.S.C.	Saldo al 31.12.2009
Verso clienti	442.080	(27.685)					414.395
meno:							
fondo svalutazione crediti	(99.468)		8.022		324		(91.122)
fondo svalutazione crediti interessi di mora	(10.240)		224				(10.016)
	332.372	(27.685)	8.246	0	324	0	313.257
Verso imprese controllate	80.349	3.038					83.387
meno:							
fondo svalutazione crediti	(233)						(233)
	80.116	3.038	0	0	0	0	83.154
Verso imprese collegate	4.222	454					4.676
meno:							
fondo svalutazione crediti	(2.247)						(2.247)
	1.975	454	0	0	0	0	2.429
Verso controllante	2.244	3.393	0		0	0	5.637
Verso altri:							
personale	32	6					38
erario	110.098	(35.728)					74.370
istituti previdenziali	17.420	(4.090)					13.330
fornitori	5.407	(3.874)					1.533
c/c corrispondenza	2.821	(8)					2.813
altri	103.046	10.589					113.635
meno:							
fondo svalutazione crediti	(99.645)		6.374				(93.271)
	139.179	(33.105)	6.374	0	0	0	112.448
Totale generale	555.886	(53.905)	14.620	0	324	0	516.925

PROSPETTO N. 10

CREDITI E RATEI ATTIVI DISTINTI PER SCADENZA E NATURA

	31.12.2008				31.12.2009				(€/migliaia)
	Entro l'esercizio successivo	Importi scadenti dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale	Entro l'esercizio successivo	Importi scadenti dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale	
Crediti delle immobilizzazioni finanziarie									
verso imprese controllate	389.924			389.924	196.079			196.079	
verso imprese collegate	4.297			4.297	4.297			4.297	
verso altri	2.895			2.895	2.365			2.365	
	397.116	0	0	397.116	202.741	0	0	202.741	
Altri titoli delle immobilizzazioni	99.451	125.374	0	224.825	0	225.371	3.500	228.871	
Crediti del circolante									
Altri crediti finanziari:									
verso controllante	2.018			2.018	3.839			3.839	
verso imprese controllate	74.296			74.296	78.430			78.430	
verso imprese collegate	904			904	1.154			1.154	
verso altri	564			564	557			557	
	77.782	0	0	77.782	83.980	0	0	83.980	
Crediti commerciali:									
verso clienti	178.000	119.372	35.000	332.372	243.408	34.850	35.000	313.258	
verso controllante	179			179	1.750			1.750	
verso imprese controllate	5.386			5.386	4.280			4.280	
verso imprese collegate	812			812	876			876	
	184.377	119.372	35.000	338.749	250.314	34.850	35.000	320.164	
Crediti vari:									
verso controllante	48			48	48			48	
verso imprese controllate	434			434	444			444	
verso imprese collegate	259			259	399			399	
verso altri	138.614			138.614	111.891			111.891	
	139.355	0	0	139.355	112.782	0	0	112.782	
Totale crediti del circolante	401.514	119.372	35.000	555.886	447.076	34.850	35.000	516.926	
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni									
partecipazioni in imprese collegate	19.625			19.625	19.625			19.625	
partecipazioni in altre imprese	13.260			13.260	13.260			13.260	
	32.885	0	0	32.885	32.885	0	0	32.885	
Altri titoli del circolante				0				0	
Ratei e risconti attivi	4.276	0	0	4.276	2.299	0	0	2.299	
Totale	935.242	244.746	35.000	1.214.988	685.001	260.221	38.500	983.722	

PROSPETTO N. 11

CREDITI DISPONIBILITA' E RATEI ATTIVI
IN VALUTA O CON RISCHIO DI CAMBIO

(€/migliaia)

	31.12.2008			31.12.2009		
	In valuta o con rischio di cambio	in Euro	Totale	In valuta o con rischio di cambio	in Euro	Totale
Crediti delle immobilizzazioni finanziarie:						
verso imprese controllate		389.924	389.924		196.079	196.079
verso imprese collegate		4.297	4.297		4.297	4.297
verso altri		2.895	2.895		2.365	2.365
	0	397.116	397.116	0	202.741	202.741
Altri titoli	0	224.825	224.825	0	228.871	228.871
Crediti del circolante:						
verso clienti	56.479	275.893	332.372	56.479	256.779	313.258
verso imprese controllate		80.116	80.116		83.154	83.154
verso imprese collegate		1.975	1.975		2.429	2.429
verso controllante		2.244	2.244		5.637	5.637
verso altri	295	138.884	139.179	295	112.153	112.448
	56.774	499.112	555.886	56.774	460.152	516.926
Attività finanziarie non costituiscono immobilizzazioni:						
Partecipazioni in imprese collegate		19.625	19.625		19.625	19.625
Partecipazioni in altre imprese		13.260	13.260		13.260	13.260
	0	32.885	32.885	0	32.885	32.885
Disponibilità liquide:						
Depositi bancari e postali	3	2.156.489	2.156.492	3	2.070.645	2.070.648
Denaro e valori in cassa		5	5		2	2
	3	2.156.494	2.156.497	3	2.070.647	2.070.650
Ratei e risconti attivi	0	4.276	4.276	0	2.299	2.299
Totale	56.777	3.314.708	3.371.485	56.774	2.997.595	3.054.372

**PROSPETTO N. 12
PATRIMONIO NETTO**

	(€/migliaia)			
	31.12.2008	Destinazione utile dell'esercizio precedente	Utile/perdita d'esercizio	31.12.2009
Capitale	240.080			240.080
Riserva legale	127.598			127.598
Riserva da acquisizione soc.Patrimonio dello Stato	90.986			90.986
Utili (perdite) portati a nuovo	1.937.074	76.105		2.013.179
Utile (perdita) dell'esercizio	76.105	(76.105)	63.716	63.716
	2.471.843	0	63.716	2.535.559

* azioni ordinarie n. 24.007.953 prive di valore nominale

**PROSPETTO N. 12 bis
PATRIMONIO NETTO**

Origine e utilizzazione delle riserve

(€/migliaia)

	31.12.2009	Possibilità di utilizzazione			Utilizzazioni effettuate negli ultimi tre esercizi	
		A	B	C	Per copertura perdite	Per altre ragioni
Capitale	240.080					
Riserva da acquisizione soc.Patrimonio dello Stato	90.986					
<u>Riserve di capitale:</u>						
<u>Riserve di utili:</u>						
Riserva legale	48.016		B	-		
	<u>79.582</u>		A,B,C			
	127.598					
Utili (perdite) portati a nuovo	2.013.179		A,B,C	2.013.179	-	421.258 (*)
				<u>2.013.179</u>		
Quota non distribuibile				-		
Residua quota distribuibile				2.013.179		

Note:

esercizio 2006

(*)

0

esercizio 2007

421.258 (**)

esercizio 2008

0

(**) : quota degli "utili portati a nuovo" erogata nell'ambito dell'assegnazione di riserve ex L.286/06 per complessivi €/milioni 1.515, il residuo importo di €/milioni 1.094 era stato erogato attraverso il completo utilizzo dell'"avanzo di fusione".

Legenda:

A: per aumento di capitale

B: per copertura di perdite

C: per distribuzione ai soci

PROSPETTO N. 13
FONDI PER RISCHI ED ONERI

Voci/sottovoci	Variazioni dell'esercizio				Saldo al 31.12.2009
	Saldo al 31.12.2008	Accantonamenti	Riclassifica interna da/a altri Fondi	Utilizzi a c/economico	
Altri fondi:					
Contenziosi con il personale ed istituti previdenziali	106.137		22	(11.594)	94.565
Contenziosi di natura legale, fiscale, amministrativa	689.374		(32.390)	(7.915)	649.069
Impegni assunti per clausole contrattuali	176.613		(16.215)	(3.045)	157.353
Partecipate in portafoglio	68.650			(1.981)	66.669
Oneri gestionali di liquidazione	364.515			(21.621)	342.894
Bonifiche ex siti	252.530				252.530
Oneri su commesse da ultimare	1.570				1.570
Altri diversi	28.004		48.583	(1.559)	75.028
	1.687.393	0	0	(47.715)	1.639.678
Per partecipazioni:					
Cagliari '89 S.c.a r.l. in liq.	97				97
Consorzio Italtecnasud in liq.	872	956			1.828
Coedam S.c.a r.l. in liq.	3.134	105			3.239
Consorzio Prometeo in liq.	2.648				2.648
Consorzio Aerest in liq.	2.011				2.011
SPS	1.551				1.551
Hos.Gen.Co.S.	119				119
Edilmagliana 89 S.c.a r.l. in liq.	173				173
Bacino 5 in liq.	41				41
	10.646	1.061	0	0	11.707
Totale fondi	1.698.039	1.061	0	(47.715)	1.651.385

PROSPETTO N. 14**DEBITI**

Voci / sottovoci	Variazioni dell'esercizio			31.12.2009 (€/migliaia)
	31.12.2008	Accensioni	Rimborsi	
Obbligazioni	4			4
Debiti verso banche				
- a breve termine	101			101
Acconti	9.303	6	(195)	9.114
Debiti verso fornitori	51.906	74.117	(84.324)	41.699
Debiti verso imprese controllate	9.796	4.845	(4.510)	10.131
Debiti verso imprese collegate	285	1.014	(1.039)	260
Debiti tributari	34.563	14.338	(41.478)	7.423
Debiti verso Istituti Previdenziali	3.076	9.782	(9.837)	3.021
Altri debiti	64.196	153.045	(145.062)	72.179
Totale	173.230	257.147	(286.445)	143.932

PROSPETTO N. 15

DEBITI E RATEI PASSIVI DISTINTI PER SCADENZA E NATURA

(€/migliaia)

	31.12.2008				31.12.2009			
	Entro l'esercizio successivo	Importi scadenti dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale	Entro l'esercizio successivo	Importi scadenti dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale
Obbligazioni	4			4	4			4
	4	0	0	4	4	0	0	4
Altri debiti finanziari:								
Debiti verso banche	101			101	101			101
Debiti verso altri	138			138	139			139
Debiti verso imprese controllate	1.436			1.436	1.172			1.172
	1.675	0	0	1.675	1.412	0	0	1.412
Debiti commerciali:								
Debiti verso fornitori	51.906			51.906	41.699			41.699
Debiti verso imprese controllate	8.328			8.328	8.928			8.928
Debiti verso imprese collegate	285			285	260			260
Anticipi da clienti e fatture di rata	9.303			9.303	9.114			9.114
	69.822	0	0	69.822	60.001	0	0	60.001
Debiti vari:								
Debiti tributari	34.563			34.563	7.423			7.423
Debiti verso istituti di previdenza sociale	3.076			3.076	3.021			3.021
Altri debiti:								
Debiti verso imprese controllate	31			31	31			31
Debiti verso altri	64.059			64.059	62.040			62.040
	101.729	0	0	101.729	72.515	0	0	72.515
Totale debiti	173.230	0	0	173.230	133.932	0	0	133.932
Ratei e risconti passivi	3.019	0	0	3.019	299		0	299
Totale generale	176.249	0	0	176.249	134.231	0	0	134.231

PROSPETTO N. 16

DEBITI E RATEI PASSIVI IN VALUTA O CON RISCHIO DI CAMBIO

(€/migliaia)

	31.12.2008			31.12.2009		
	In valuta o con rischio di cambio	In Euro	Totale	In valuta o con rischio di cambio	In Euro	Totale
Debiti						
Obbligazioni		4	4		4	4
Debiti verso banche		101	101		101	101
Acconti	7.138	2.165	9.303	7.138	1.976	9.114
Debiti verso fornitori	63	51.843	51.906	56	41.643	41.699
Debiti verso imprese controllate		9.796	9.796		10.131	10.131
Debiti verso imprese collegate		285	285		260	260
Debiti tributari		34.563	34.563		7.423	7.423
Debiti verso istituti previdenza e sicurezza sociale		3.076	3.076		3.021	3.021
Altri debiti	11	64.185	64.196	18	62.161	62.179
Totale debiti	7.212	166.018	173.230	7.212	126.720	133.932
Ratei e risconti passivi	0	3.019	3.019		299	299
Totale generale	7.212	169.037	176.249	7.212	127.019	134.231